SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 561/GR/UFFS/2023

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA

ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO EDITAL Nº 472/GR/UFFS/2023

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna público a Homologação do Resultado Final do

Processo Seletivo para contratação de Estagiários na Modalidade Estágio Não obrigatório,

EDITAL Nº 472/GR/UFFS/2023.

1 DA CLASSIFICAÇÃO

1.1 Classificação Ampla Concorrência:

a) Assessoria de Infraestrutura e Gestão Ambiental:

Nomes Curso
 Histórico

Graduação
 Currículo Entrevista

Média

Final
Classificação

Erick Rodrigues dos Reis Eng. Ambiental e Sanitária 7,6 9,0 9,5 8,8 1º

Karine Graeff Giacometti Eng. Ambiental e Sanitária 8,7 8,0 9,0 8,6 2º

Naiara Cristina Dalberti Begnini Eng. Ambiental e Sanitária 6,7 9,0 9,0 8,3 3º

Thays Campos Zille Dutra Agronomia 7,3 8,0 9,0 8,2 4º

Thaila Rayssa Potrich Prezotto Agronomia 7,2 7,0 8,0 7,5 5º

b) Incubadora de Negócios:

Nomes Curso
 Histórico

Graduação
 Currículo Entrevista

Média

Final
Classificação

Guilherme Oliveira Corrêa Administração 0,00 7,00 7,70 5,18 1º

Caroline Tiecher Cecchet Administração 0,00 7,50 7,10 5,09 2ª

c) Assessoria de Biblioteca:

Nomes Curso
 Histórico

Graduação
 Currículo Entrevista

Média

Final
Classificação

Carla Montagna Letras 9,3 03 9,5 7,49 1ª

Hellen Braganholo da Luz Ciências Sociais 8,8 2,5 10 7,39 2ª

Joana Sachet de Souza História 8,7 1,5 10 7,06 3ª

Jonatas Tironi História 8,1 02 10 7,03 4º

Eduardo Rafael Fagundes Gabbi Letras 7,2 1,5 10 6,61 5º

Luiza Fagundes de Almeida História 7,6 01 10 6,58 6ª

Weverton Leite Ramos Ciências Sociais 00 01 09 3,9 7º

Geisa Miguel Falcão Administração 00 1,5 8,5 3,85 8ª

Luma Tonello História 00 02 08 3,8 9ª

Luis Alberto Salini Marina História 00 0,5 09 3,75 10º

Danieli Dalarosa Administração 00 0,5 8,5 3,55 11ª

Gabrielly Camargo Hilheshein Administração 00 01 08 3,5 12ª

Patrícia Tomas de Souza Pedagogia 7,4 2,5 00 2,97 13ª

1.2 Classificação Pessoa Com Deficiência: Não há.

1.3 Classificação Pessoa Preta Ou Parda:
Nomes Curso/Setor Classificação

Alexandra Baptichon Damis Letras/Biblioteca
Desclassificada, conforme item 4.2.16.1

do edital.

Kerene Morency Administração/Biblioteca
Desclassificada, conforme item 4.2.16.1

do edital.

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0472

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

2 Conforme o EDITAL Nº 472/GR/UFFS/2023, a validade da seleção será de 02 anos, a contar

da data da publicação da homologação do resultado final.

3 Os candidatos serão convocados através de edital específico que será divulgado no site

www.uffs.edu.br > Acesso Fácil > Boletim Oficial > Editais > Gabinete do Reitor, seguindo a

ordem de classificação, de acordo com a necessidade do setor de atuação.

Chapecó-SC, 18 de julho de 2023.

EVERTON MIGUEL DA SILVA LORETO

Reitor em exercício

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0472
http://www.uffs.edu.br/